
  Til søkers foresatte 2017: Step Up 

CISV er en global fredsorganisasjon, religiøst og politisk uavhengig. CISVs aktiviteter tilbyr holdningsskapende 
erfaringslæring for forståelse, samarbeid og vennskap mellom mennesker fra hele verden. CISV har vært etablert i Norge 
siden organisasjonens start i 1951, og har i Hordaland lag i Askøy, Bergen, Nordhordland, Os, Sotra og Øygarden, 
Sunnhordland og Voss. CISV har mange aktiviteter lokalt så vel som internasjonalt.  

Generell informasjon til søkers foresatte: Step Up (14-15 år)  

CISV har tilbud til barn fra 11 år, ungdommer og voksne. Innen 1. desember er det mulig å søke på de 
forskjellig internasjonale programmene CISV arrangerer kommende år: 

Barneleir	 	 11 år 
Youth Meeting	 	 12 år + 
Interchange	 	 12-13 år (Bergen lag og Sunnhordland lag)  
Step Up 	 	 14-15 år 
JC (Juniorledere)	 16-17 år for Barneleir, 18-19 år for Interchange 
Seminarleir	 	 17-18 år 
Int. Peoples Project	 19 år + 
Ledere	 	 	 21 år + 
	  
I tillegg arrangeres en rekke lokale aktiviteter for alle aldersgrupper, kalt Mosaikk. Blant disse finner vi 
prosjektene ”Verden i Bergen” og ”Verda på Stord” som er lokale integreringsprosjekt. 

Dette skrivet omhandler Step Up  
Leirene varer i 3 uker, normalt om sommeren, unntaksvis ved nyttår. Hver leir består av delegasjoner 
fra 9 land, og hver delegasjon består av to gutter og to jenter, samt en voksen leder. Etter utvelgelse av 
ungdommene blir det arrangert flere forberedende delegasjonsmøter mellom leder, ungdommene og 
foresatte. Det er viktig at forberedelsene før avreise er gode slik at ungdommene får en best mulig 
leiropplevelse, samt at foresatte får nødvendig trygghet. Alle må være innstilt på at disse forberedende 
delegasjonsmøtene vil ha forrang for andre fritidsaktiviteter, samt at deltakerne i delegasjonene kan 
komme fra alle CISV-lagene i Hordaland. 

Vi vil med en gang understreke at CISV angår hele familien. Foresatte inngår i stor grad i 
forberedelsene til leiren og har en nøkkelrolle i å oppmuntre ungdommene til å følge opp de 
internasjonale kontaktene de får på leiren. Egne møter holdes for foresatte i løpet av våren, der en 
både gir generell informasjon om CISV og mer målrettet informasjon til hjelp for å forberede for 
leiropplevelsen. I tillegg vil flere av de forberedende delegasjonsmøtene være med foresatte. Dette 
avtales innad i hver delegasjon, mellom leder, ungdom og foresatte. 

Deltakelse på CISV-leir er et bidrag til “utdannelse i fredelig sameksistens”, internasjonalt såvel som 
med sine nærmeste omgivelser. CISV-tanken slutter ikke når leiren slutter! Etter hjemkomst må leder, 
ungdom og foreldre holde kontakten, for at ungdommene skal kunne videreutvikle leiropplevelsen. Det 
arrangeres også Mosaikkaktiviteter lokalt gjennom året for medlemmene av lokallagene i Hordaland. 
De som ikke er heldige og får delta på Step Up neste år vil også ha glede av å delta i lokallagets 
Mosaikkaktiviteter, og vil ha nye muligheter for å søke internasjonale CISV-program i årene som 
følger. 



  Til søkers foresatte 2017: Step Up 

Årlig arrangerer CISV i Hordaland 2-3 internasjonale Barneleirer og Step Up, 1 Youth Meeting, 1-2 
Interchanges og 2-3 Verden i xx arrangement. Seminarleir  arrangeres hvert annet år.  

Hvert år deltar ca 150 barn og ungdommer fra Hordaland på ulike internasjonale CISV-program. 
Noen øvre grense for aktivitetsnivå er ikke nådd. Det hele er avhengig av medlemmenes engasjement i 
sine lag. Vi regner med at alle som selv er heldige å få barn og ungdom med på CISV-leir vil være med 
å gjøre en innsats for CISV-arbeidet i sitt lokallag de nærmeste årene. 

Kommende år skal 7 delegasjoner fra Hordaland delta på internasjonale Step Up. Det er egne 
delegasjoner for henholdsvis 14-åringer og 15-åringer. Ungdom som kan delta på Step Up kommende 
år må være 14 eller 15 år minst en dag i intervallet 1. juni - 31. august 2017, være normalt veltilpasset 
og være interessert i å delta i aktiviteter som lek, sport, dans, sang, forming, drama etc. Ungdommene 
må delta på nasjonal delegattrening (SUDT), på pre camp før leir og post camp etter leir (helgeturer). 
Foresatte må føle at ungdommene er i stand til å ha glede av et tre ukers opphold borte fra hjemmet, 
slik at leiroppholdet ikke blir en belastning for ungdommen og/eller leder. 

Deltakerne betaler en utjevnet deltakerkostnad som dekker delegattrening (SUDT), reise til leir, 
opphold og administrasjon, sterkt subsidiert av donasjoner og frivillig arbeid. Deltakerkostnaden er for 
leirer arrangert i  

Norge	 	 	 NOK 9.400	 	 Resten av Europa	 NOK 12.400 
Resten av Norden	 NOK 10.900	 	 Resten av Verden	 NOK 13.900 

Det tas forbehold om justering i prisene. I tillegg kommer lommepenger på ca kr 1000 og 2-3 
helgeturer lokalt (inkludert pre/post camp) à ca kr 400. Medlemskap for søker, kr 50, må være betalt 
for å kunne søke.  

Alle søkere inviteres til aktivitetshelg i januar, nærmere informasjon tilsendes søkerne.  

For mer informasjon: hordaland.cisv.no 
	 	 	  

Vennlig hilsen 

CISV-lagene i Hordaland 

Linker til 
Innmeldingsskjema     Søknadsskjema  
Info om å melde seg inn og søke  CISVs nettside: cisv.no

http://hordaland.cisv.no
http://cisv.no/cisv-norge/bli-medlem/
http://cisv.no/aktiviteter/
http://cisv.no/2014/09/01/soknadsskjema-for-leirer-2015-er-apnet-2/
http://cisv.no/

